' ' .. me 
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fae tedpi t : et qtíi me reclpit, féeipít eum qiii me misit n. 1 3 : 7 1 : 1 1 3 : 
326 : 350. 

Xí . 29 : Discite á me quia níitis sum et humilis corde , ét invenietis re* 
quiem animahus vestris, n. 113. X I I I . 40 s: I n consummatione saculi 
mittet filius hominis angelas suos , et colligent de regno ejus omnia scandala 
et eos qui faciunt iniquitatem; et mittent eos in caminum ignis.... Tune just i 
fulgehunt sicut sol in regno Patris eorum , h. 12. X V I . 15 s : Dici t i l l is 
JESÚS : ¡̂ bs autem quem me esse dicitis ? Respondens Simón Petrus d i x i t : Tu 
es Christus filius Dei vivi, Respondens autem JESÚS dixi t ei: Beatus es Si
món Bar joña quia caro et sanguis non revelavit t ib í , sed Pater meus qui in 
eoelis est. Et ego dico tibi quia tu es Petrus, et super hancpetram cedificabo ec-
tlesiam meam , et portee inferi non pravalebunt adversus eam. Et t ibi daba 
claves regni ccelorum. E t quodeumque ligaveris super terram, erit ligatum 
et in ctzlis, et quodeumque solveris super terram erit solutum et in ccelis, n . 
i i : 14: 325: 387: 390: 467: 472 : 476. X V I I . 23 s: Accesserünt qui 
didrachma'accipiebant ad Petrum, et dixerunt e i : Magister vester non sol-
mt didraehmat A i t , etiam.... D i x i t i l l i JESÚS: Ergo liberi sunt filii. Ut-
autem non scandalizemus eos , vade ad mare, et mitte hamum... eum piscem 
qui primus ascenderit tolle, et aperto ore ejus invenies staterem ; illum su-
inens da eis pro me et íe , n. 8 : 210. X V I I I . 17 s. Si autem Ecclesiam 
non audierit, sit tibi sicut ethnieus et publicanus. Amen dico vobis, quee-
cumque alligaveritis super terram erunt ligata et in ccelo , et qucecumque 
solveritis super terram erunt soluta et in ccelo , n. 11 s. 16. 33 : 325 : 390 : 
467. XX. 25 s. Príncipes gentium dominantur eorum, et qui majores sunt 
potestatem exercent in eos. Non ita erit ínter vos..,, qui voluerit inter vos 
primus esse, erit vester servus: sicut filius hominis non venit ministrarla 
sed ministrare n. 185 449. X X I I . 22: Reddite ergo qua sunt Ccesaris 
Casari, et quee sunt Dei Deo , n . 8. X X I I I . 2. Super cathedram Moysi 
sederunt scriba et pharisai. Omnia ergo qucecumque dixerint vobis , sérvate 
et facite: secundum opera vero eorum nolite faceré.... alligant enim onera 
gravia et importabilia, et imponunt in Humeros hominum, n. 325 : 504. 
X X V . 46. Ibunt hi in supplicium ceternum , just i autem in vitam ¿eternam^ 
ri. 12. X X V I I I . i6s:Undecim autem discipuli abierunt in Galilaam in 
montem ubi constituerat ill is JESÚS.... E t accedens JESÚS, locutus est eis di~ 
eens: Data est mihi omnis potestas in ccelo et in térra. Euntes ergo doceté 
omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et F i l i i et Spiritus Sancti' 
docentes eos servare omnia quceeumque manclavi vobis. E t ecce ego vobiscum 
süm ómnibus diebus usque ad consummationem saculi n. 20 5 341 : 365. 

MARCI I . 14: Fenit JESÚS prcedicans evangelium regni De i , et dicens: 
Quoniam impletum est tempus et appropinquavit regnum D e i , peznitemini et 
eredite evangelio, n. 10, l í l . 14 s: Fecit ut essent duodecim cum illo , et 
vt mitteret eos prcedicare , n. 13. V I . 7 s : Vocavit duodecim.... et pr<zce~ 
pi t éis ne quid tollerent in vio, nisi virgam tantum, n. 326. V I I I . 32 s : 
Apprehéndens Deum Peti'us, ccepit increpare eum , qui conversus et videns 
discípulos suos cominatus est Petro dicens: Vade retro me S ataña ^ quoniam 
non sapis qua Dei sunt ^ sed quee sunt hominum^ n. 14. 387, X . 42 gí 
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Scitis quia h¿ qui videntur p n n c í p a r i gentiius áominantur eis, et príncipes 
eorum potestatem hahent ipsorum. Non ita est autem in vobis ; sed quicumque 
mluerit f ier i majoi\ erit vester minister i et quicumque voluerit in vobis p r i -
mus essê  erit omnium servits. Nam et filius hominis non venit uf ministré-
retur e¿, sed ut ministrar et n, 1.8 : 449. X I I . 13 : Mit tunt ad eum quos-
dam ex pharisais et herodianis ut eum caperent in verbo.... ¿Licei dar i t r i -
tutum Ccesari, an jipn dabimus ? A i t iüis : Quid me tentatis ? Afferte mihi 
denarium ut videam. A t i l l i attulerunt ei. E t ait ¿Úis : Cujus est imago hc?c 
et inscriptio? Dícunt ei Casqris. Jiespondens autem Jjsiys d i x i i i l l is : Red-
dite igitur qua sunt Ccesaris Ccesari , et quas sunt Dei Deo, n. 8 : X V L 
14 5. Novissime recumbentibus i l l is undecim apparuit.... et dixi t eis: Emi
tes in mundwn universum predíca te evangelium omni creatura ¿ n. 2.0 ; 

LUCÍE l í 33 : Regnavit in domo Jacob in ¿zternum et regniejus non erit 
finisyD.. 10. I I . 1 s: Ex i i t edictum d Ccesare Augusto.... ascendit autem 
et Joseph.... in civitatem David quce vocatur Betlehem eo quod esset de do
mo et familia David ^ut profiteretur cum Maria desponsata sibi uxore prceg-
ríante.... et peperit filium suum primogenitum.... et reclinavit eum in prcese-
pio quia non erat eis locus in dipersorio^ n. j . TV. 43 : Quibus Ule (JE
SÚS ) a i t : quia et aliis civitatibus oportet me evangelizare regnum De i , n. 
10. V I . 13 s; Vocavit discípulos suos et elegit duodecim ex ipsis, quos et 
apostólos nominavit, Simonem quem cognominavit Petrum, n. 13 : 365. 
X- 1 s: Post hcec designavit Dominus et alíos septuaginta dúos et misit jilos 
hinos ante faciem suam in omnem civitatem et locum quo erat ipse venturuSy 
¡n. 13 : 365. i Vers. 3: Ecce ego mitto vos sicut agnos ínter lapos, n. 113: 
394, Vers. 16 : Qui vos audit me audit, et qui vos spernit me spernit, 
Qui autem me spernit ^spernit eum qui misit me , n. 350. X I I . 13 : A i t 
autem ei quídam de turba : Magíster dic f r a t r i meo ut dividai mecum hée-
reditatem. A t Ule dicit i l l i : Homo, qui s me constituit judicem aut diviso-
rem ínter vos? n. 80. X I V . 23: A i t Dominus servo: E x i in vías et sepeŝ  
et compelle intrare iit impleatur domus m e a n . 141. X X I I . 2.4: Facta 
e.st contentío ínter eos quís eorum videretur esse tnajor. D ix i t autcxn eis: Re
ges gentíum dominantur eorum..,. vos autem non sic : sed qui major est in 
vobis, fiat sicut mítior et quipracessor est sicut ministrator... Ego in rnedÍQ 
vestrum sum sicut qui minístrate n. 17: 449. Vers. 31. Simón Simón , 
ecce Satán expetívit vos ut cribraret sicut tríticum. Ego autem rogavi pro tet 
Ut non deficíat fides tua, et tu alíquando conversus confirma fratres tuos. 
Qui dixi t e i : Domine tecum paratas sum et in carcerem et in mortem iré, 
A.t Ule d i x i t : Díco tibí Petre, non cantabit hodie gallas, doñeo ter abneges 
nosse me n. 15 : 393 .' 472 : 479 s: 486. Vers. 36 : Qui npn habet vendat 
tunicam suam et emat gladium. Díco enim vobis quoníam adhuc hoc quod 
scríptum est oportet impleri in me: E t cum iníquis deputatus est..,. A t i l l i 
$ ixerünti Domine ecce dúo gladii hic. A t Ule dixi t eis: satis est, n. 137. 

X X I V . 45 s : Sic oportebat Christum pat i et resurgere á mortuis tertia die 
et prcedicari in nomine ejus pcenítentíam et rertiissionem peccatorum in om-
WffS gentes incipíentibus ab JerosoUma. Vos autem testes esíis horum. E t eg» 

mit-
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tñltto promissUM Patris fneí in nos : Í)OJ üuiefh, sédete in cmiaie quoad 
nsque ¿nduamini virtute ex alto ^ n. 20. 

Joanni j I . 43 ; Intuitus eum Jesús d i x i t : Tu es Simón filim J o ñ a ' 
Tu vocaberis Cephas , quod interpretatur Petras ^ n. 388. X. l i s . 
Bonuspastor animam suam dat pro ovibus suis... Ego sum Pastor bo-
nits.... et alias oves habeo quce non sunt ex hoc ov i l i ; et Ulan oportet me 
adducere, et vocem meam audient, et fiet unurn ovile et unus pastor ^ n. 
113: 394 A. X I I I . 34: Mandaium novum do vobis ut diligatis i n v i ' 
cem sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem. I n hoc cognoscent ani
ñes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem n. 18; 
446. X I V . 16: Rogabo Patrem et alium Paracletum dabit vobis ut 
maneat vobiscum in ceternum, n. 470. X V I . 13: Spiritus veritatis 
docebit VQS omnem veritatem, n. 470. X V I I . 11 ad 23 : Pater Sáne
te serva eos in nomine íuo quos dedisti mihi ^ ut sint unum sicut et nos.. 
Sanetifica eos in veritate. Sermo tuus veritas est. Sicut tu me misisti in 
mundum, et ego misi eos in mundum.... non pro eis autem rogo taníum, 
sed et pro eis qui credituri sunt per verbum eorum in me: ut omnes 
unum sint, sicut tu Pater in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum 
sint, ut credat mundus quia tu me misisti, et dilexisti eos sicut et me 
dilexist i , n. 18 : 446: 470 : 487. X V I I I . 36 : Regnum meum non est 
de hoc mundo.,., nunc autem regnum meum non est hinc, n. 9. XIXJ 
1 1 : Non haberes potestatem adversum me ullam, nisi t ibi datum esset 
desuper. Propterea qui me tradidit t ibi , majus peccatum habet, n. 9. 

XX. 21 ; D ix i t ergo eis iterum: Pax vobis. Sicut misit me Pater et 
ego mitto vos. Hcec cum dixisset, insuflavit et dixit eis : Accipite Spiri-
ium Sanctum : quorum remiseritis peccata remittuntur eis, et quorum re~ 
tinueritis retenta sunt, n. 19 : 325 : 365 : 459. X X I . 2: 153: Erant 
simul Simón Petrus, et Thomas , et Nathanael et filii Zebedcei, et a l i i 
ex discipulis ejus dúo... dixi t Simoni Petro J e s ú s : Simón Joannis d i l i -
gis me plus his ? Dicit e i : Etiam Domine, tu seis quia amo te. Dicit ei: 
Pasee agnos meos. Dici t ei iterum: Simón Jeannis diligis me ? A i t i l l i : 
Etiam Domine, tu seis quia amo te. Dici t e i : Pasee agnos meos. Dicifi 
ei tertio: Simón Joannis amas me? Contristatus est Petrus quia dixit e¿ 
tertíb, Amas me; et dixi t e i : Domine tu omnia nosti: tu seis quia am» 
te. D i x i t e i : Pasee oves meas, n. 16 : 394. 

Actus apostocorum, I . 15: Exurgens Petrus in medio fratrum 
dixit [erat autem turba hominum simul fere eentum viginti ) : P i r i f r a -
tres oportet... ex, his viris qui nobiscum sunt congregati in omni tempore 
quo intravit et exivit inter nos Dominus Jesús.. . testem resurrectionis 
ejus nobiscum fieri unum ex istis. E t statuerunt dúos... et orantes dixe-
runt: Tu Domine... ostende quem elegeris... et dederunt sortes eis,et ce-
eidit sors super Mathiam , et annumeratus est cum undecim apostolis, n . 
21 : 366: 391. I V . 8 s : Repletas Spiritu Sancto Petrus dixit ad eos: 
Principes populi et séniores audite... Notum sit ómnibus vobis et omni 
pilebi Israel % quia in nomine Domini nostri Jesuchiush Nazareni quem 

Xtt vos 
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vos cmeifixistis , quem Deus suscitavit á mortuis , ín hoo iste astat co-
ram vobis sanus... Neo eniin aliad nomen est sub ccelo daimn hominíbm 
in quo oporteat nos salvos Jier¿ r n . 22. V I . 2 s: Convocantes duode-
cim multitudinem discipidorum dixerunt: Non est cequwn nos derelin-
quere verbuin Dei et ministrare mensis. Considérate ergo'fratres viras 
ex vohis boni testimonii septem... quos constituamus supsr hoc opus. Nos 
vero orationi ef ministerio verbi instantes erimus. E t placuit sermo co
r a r a omni mnltitudine. K t elegerunt... Hoi statuerunt ante conspectum 
apostoloram, E t orantes imposuerunt eis mamís^n. 24. V I H . 14: Cum 
audissent apostoli qui erant Jerosolimis , qaod recepisset Samaria ver-
hum D e i , misentnt ad eos Petrum et Joannem^ n. 25. X . 44 : Adhuc 
loquente Petro cecidit Spiritus Sanctus super omnes. E t obstupuerunt ex 
circumcisione fideles qui venerant -cum Petro , qui a et in nationes g m -
tia Spiritus Sancti effusa est... Tune Petras.i. jussit eos baptizari in rao-
mine Domini raosíri JESUCHIUSTI , tí. 28: 391. X Í I I . 2 s : Ministran-
tibus illis Domino et jejunantibus , dixit illis Spiritus Sanctus: Segre~ 
gate míhi Saulum et Barnabam in opus ad quod assuinpsi eos. Tuno je~ 
junantes et orantes , imponentesque eis manas dimiserunt illos , n . 29. 

X . I V . 22. Cum ( Paulas et Barnabas) eonstituissent i l l is per singidas> 
E'cclesias presbiteros, n . 29 • 368. 

X V . 6 s: Convenerunt apostoli et séniores videro de verbo hoc...Sur-r 
gens Petras d ix i t ad eos: K i r i fratres , vos soitis quoniam ab antiquis 
diebus Deas i n nobis elegit per os meum audire gentes verbarn evangelii 
et credere... nano ergo quid tentatis Deum imponere jugara super cervi
ces disoipulorum ^ quod ñeque patres nostri ñeque nos portare potuimus 2s 
Sed per gratiam Domini JESUCHRISTI credimus salvari quemadmodum et 
i l l i , Tacuit autem omnis multitudo... Respondit Jacoous dicens: V i r i 
fratres, ándito me. Simón narravit... et huic emeordant verba prophe-
tarum... Propter quod ego judico non inquietari eos qui ex gentibus cora-
vertuntur ad Deum, sed scribero ad eos ut abstineant se d contamina-
tionibus simulacrorum et fornicationis , et suffbeatis et sanguine... Tuno 
placuit apostolis et senioribus cum omni Ecclesia eligere viras ex eis et 
mittere Antiochiam... scribentes... Apostoli et séniores fratres his qui 
sunt Antiochice et Syria et Cilicia fratribus ex gentibus, salutem. Quo
niam audivimus quia quídam ex nobis oxeantes turbaverunt vos verbis. 
evertentes animas vestras , quibus non mandavimus: placuit nobis colleo-
tis in unum eligero viras et mittere ad vos cum ckarissimis nostris Bar-
naba et Paulo : hominibus qui tradiderunt animas suas pro nomino Do
mini raoíifrí" JESUCHRISTI. Misimus ergo Judam & Silam qui et tpsi vobis-
verbis referent eadem. Visum est onim Spiritüi Sancto et nobis nihi l ul
tra imponere vobis onoris quam has necessaria: ut ahstineatis vos ab im* 
tnolatis simulachrorum, et sanguina^ et sujfocato , et fornieatione, a 
quibus custodiantes vos ̂  bene agetis. J^aleto, n . 31 : 327 s: 392. X X . 
28 ; -AUendite vobis et universo gregi, in quo vos Spiritus Sanctus pó-* 
mit episcopos regere Ecclesiam- Dei n . 35 : g 6 j 7 : 3,68 ; 459. 
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ÁD ROMANOS. V I . 18 ? Liherati autem á peccaU servi fact i estis 

• Justitiá--, n. 355. XII . - 5. M u l t i unum corpus sumus in CHRISTO, singulí 
autem alter alterius mcmhra, n. 396, X I I I . Í ad j : Omnis anima 
potestatibus suhlimiorihus subdita sit i Nbn est enim potestas nisi á Deo; 
quce autem sunt ^ á De.o ordinatce sunt. Itaque qui resistit potestati^ JDei 
ordmatiúni resistit. Qui autem resistunt, ipsi sihí damnationeui acqui-
runt : nam principes non sunt timori boni operis , sed mcdi. Vis autem 
non timere potestatem? Bonum fac: et habehis laudem ex illa : Dei enim 
minister est Ubi iu bonum. Si autem malum feceris ^ time', non enim si~ 
ne. causa gladium portat. Dei enim minister est: vindex in iram ei qui 
malum agit. Ideo necessiiuie subditi estote ^ non̂  solum propter iram^ sed 
etiam propter conscientiam. Ideo enim et tributa prastatis : ministri 
•enim Dei sunt^ in hoc ipsum..servientes. Reduiile ergo om,nibus debita: 
cui tributum ^ tribuium : eui vectigal ̂  vectigal : cui timortm , timorem t 
cui honorem % hvnorem , n . T,*)' 253: 336. 

I . AD CORINTHIOS I . v. (.) : Fidelis Deus per quem vocati estis in so-
cietutem filii ejus JESUCHRISTI Momini nostri , n. 5. ; I ÍI . 10 s : Z7f sa
piens arquitevtus fundamentum posui : alius autem superadificat. Unus-
quisque autem videat quoinodo supercedificet. Fundamentum enim aliud 
nemo poíest poneré prater id quod positum est , quod est Chrislus JESVŜ  
n. 389. I V . 21 : Quid vult isl I n virga veniam ad vos, an in chari-
tate et.spiritu mansuetudinis? n. 326. V . 3 s: Jam judicavi ut p ra -
sens eum qui sic operatus est, in nomine Domini nostri JESUCHRISTI , 
congregatis vobis et meo spiriiu cum virtute Domini nostri JESU tradere 
hujusmodi Sai anee in interitum carnis ut spiritus salvus sit in die Do-
mini nostri JESVCBIUSTI * n. 3 2 ó. V I I . 2 2 s: Qui in Domino vocatus 
est servas, libertus est Domini'. similiter qui liber vocatus est\ servus 
est Christi. Pretio empti estis , nolite fieri servi hominum, n. 359. 
VIÍ Í . et X. n. 330 s. X I . 2 : Laudo vos fratres quod... sicut tradidi 
vobis prcecepta mea tenetis, n. 326. X I I . 13 s : I n uno spintu omnes 
nos in unum corpus baptizati sumus, sive j u d a i , sive gentiles, sive ser-
v i , sive liberi... Non potest autem ocultis dicere manui: opera tua non 
indigeo: aut iterum caput pedibus: non estis mihi necessarii, n. 396. 

I I . AD CORINTHIOS I I I . ly-. Dominus autem Spiritus est: ubi autem 
Spiritus Domini, ibi libertas, n. 355. X I I I . 10 : Ut non prcesens du~ 
rius agam secundum potestatem quam Dominus dedit mihi in ádificatio-
nem et non in destructionem , n. 326. 

AD GALATAS I I . 11 -. Cum autem venisset Cephas Antiochiam in fa -
ciem ei.resiiti , quia reprehensihilis erat... Cum vidissem quod non recth 
ambularent ad veritatem Evangeli i , d ix i Cephce corarn ómnibus: iSz tu 
judceus cum sis , gentiliter vivis, quomodo gentes cogis judaizare ? n. 
30. I V . 31 : Itaque fratres , non simms ancillce filii, sed libera, qua 
libértate Christus nos liberavit, n. 355. V . 13: Fbí enim in liberta-

' tem vocati estis fratres: tantum ne lihertatem in occasionem deiis car-' 
n i : sed per charitatem servite invicem, n . 3'5Ó. • 
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AD EPHESIOS "^1. I <«íf 5: F i l i i dbedite parentihus vestris in Domino' 
hoc enim justum est... Serví obedite dominis carnalibus cum timore et 
tremore in simplioitate cordis vestri sicut CHRISTO : non ad oculum ser
vientes quasi hominibus placentes, sed ut servi CHRISTI facientes volun-
t-atem Dei ex animo , cum bona volúntate servientes sicut Domino et non 
hominibus ^ n. 360. 

I . AD TIMOTHEÜM I I . 1 t Obsecro igitur primum omnium fieri obse-
erationes, orafiones , postulationes, gratiarum actiones pro ómnibus ho
minibus : pro regihus et ómnibus, qui in sublimitate sunt, ut quietam et 
tranquíllam vitam agamus in omni pietate et castitate, n. 39. I I I . 
2 : Oportet episcopum irreprehensibilem esse^unius uxoris virum, n. 326. 

Vers. 15 : Ecclesia Dei viví columna et firmamentum veritatis ^ n. 
470. V". 19 : Adversus presbiter'um accusationem noli recipere nisi 
mb duobus aut tribus testibus, n. 326 : 369. 

AD TITUM I . 5 : Reliqui te Cretce -, ut ea quce desunt corrigas ^ et 
eonstituas per civitates presbíteros , sicut et ego disposui t ib í , n. 263 :; 
369. I I I . 1 1 Admone illos prinoipibus et potestatibus subditos essef, 
dicto obedire , n. 39. 

AD HÍEBREOS X I I I . 17 : Obedite prapositis vestris et subjacete m , 
B. 326. Vers. 20, Deus autem pacis qui eduxit de mortuis pastorem 
magnum ovium in sanguine testamenti ceterni Dominum nostrun JESUM-
CHRISTUM , aptet vos in omni bono ut faciatis ejus voluntatem, n. 394^ 

I . PETRI I I . 11 : Charissimi: obsecro vos tanquam advenas et pere
grinos... Subjectí igitur estote omni humanes creatura; propter Deum r 
sive regi quasi prcecellenti: sive ducibus tamquam ab eo missis ad vin-
dictam malefactorum, laudem vero bonorumquia sic est voluntas Dei.,. 
ut bené facientes obmutescere faciatis imprudentium hominum ignoran-
tiam: quasi liberí , eí non quhsí velamen habentes malitiúe lihertatemr 
sed sicut servi Dei. Omnes honorate: fraternitatem diligite : Deum tí
mete: regem honorificate, n. 39: 90-: 356. V . 2 : Pascite qui in vobis-
est gregem Dei, providentes non coacte sed spontanee secundum Deum t 
ñeque turpis lucri gratia, sed voluntarie: ñeque ut dominantes in cleris 
sed forma facti gregis ex animo ; et cum apparuerit. princeps pastorum 
percipietís immareescibilem glories coronam, ni. 113: 394. 

í l . PÉTRI I I . 19 : Libertatem illls promittentes cum ipsi servi sinf 
eorruptionis, n . 3564 

I N D I C E DE ALGUNOS TESTIMONIOS D E LA TRADICIOM 
antigua de la Iglesia sobre su potestad y gobierno , de ios {jue se cita» 

en esta obra,, 

'CLEMENS ROMANOS ( A p i Pi Gbustant, Epist. Rom. Pontif. Pá -
íisíis- 172 1: ) Ep. ad Goriat. i . Ecclesia Dei qu¿e incolit Romam, Eccle--
siee: Deí- qi&s: incolit- Cbrinthum.... gratia vobh' et-pax... ( §. 4o ) Cuneta 
vrdim debemus faceré ^ qu-$ nos fiomims jussit peragere..,.Summo quip* 
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pe Sacerdotí sua muñía tributa sunt; eí sacerdotihm hous propias pr¿es~ 
titutus est. Lsvitis quoque sua ministeria incumbunt: homo laicus prce~ 
ceptis laicis constringitur. Unusquisque vestrum, fratres , in propio or-
dine ac statu gratias agat-Deo..r non, transgrediens prcescriptam mune~ 
ris sai regulam, in honéstate. §. 44. Apostoli quoque nostri... prcedic-
tos (episcopos) constituerunt; ac deinceps futurce successionis hanc t ra-
diderunt regulam, ut cum i l l i decessissent, ministeriam eorum ac mu
ñas ala prohati v i r i exciperent. Qui igitur ah illis , aut deinceps ab 
aliis viris eximiis, consentiente Ecclesia universa, constituti sunt, et 
evili Christi humiliter, quiete i liberaliterque ministrarunt... hos cense-
mus officio injusté dejici... §. 54. Quis ergo inter vos generosus, quis 
misericors, quis charitatis plenas ? Dicat: si propter me seditio et con-
tentio et schismata, discedo. Abeo quocumque volueritis, et quce multi-
tudo jusserit fació : tantum ovile CHRISTI in pace degat cum constitutis 
presbiteris. Qui hoc fecerit 7 magnum sibi decus in Domino comparabit, 
et omnis locus eum excipiet, n. 265. s : 378. 

S. IGNATIUS Maríyr Epist. ad Magnes. §. 6: Hortor in Dei concor
dia omnia agere, episcopo presidente Dei loco , et presbiteris loco sena-

. tus apostoliei. Ad Ephes. (j. 5: Studeamus igitur episcopo non resis-
tere ut simas subjecti Deo. Ad Trallianos §. 2 : Episcopo subjecti es-
tis ut JESVCHKISTO... Necessarium itaque.est quemadmodum facit is , ut 

. sine episcopo nihi l agatis , sed et presbiteris subditi sitis ut apostolis JE-
SUCIIRISTI j et diáconos oportet ómnibus placeré, n. 268 s: 371 : 378 A, 

S. IRENÍ&US De haeresibus L. I I I . c. 3. Traditimem porro apostólo--
rum in toto manda manifestatam in omni Ecclesia adest respicere ómni
bus qui vera velint videre: et habemus adnumerare eos qui ab apostolis' 
instituti sunt episcopi in Ecclesiis et successores eorum usque ad nos,... 
Sed quoniam valde longum est omnium ecclesiarum enumerare successio-
nes, máxime et antiquissima¡ et ómnibus cognitce á gloriosissimis duo-
bus apostolis Petra et Paulo Roma fundata et constiíutce ecclesia, eam 
quam habet ab apostolis traditionem et annuntiatam hominibus fidem 
per successiones episcoporum pervénientem usque ad nos indicantes, con-
fanditnus omnes eos qui quoquo modo...pr¿éterquam oportet colligunt.,,Ad 
hanc enim ecclesiam propter potiorem principalitatem necesse est om
nem convenire Ecclesiam : hoc est, eos qui sunt undique fideles , in qu® 
semper ab his qui sunt undique conservata est ea qu¿e est ab apostolis 
tradit io, n. 274: 397 B. 

ORÍGENES Horo. 14. in Levifc: Interdum fit ut aliquis, non recto' 
judicio eorum qui presunt Ecclesice , depella tur et foras mi t ta tursec¡ ¡ 
si ipse non ante exiit: hoc est, si non ita egit, ut mereretur exire, n i 
hi l laditur in ea quod non red o judicio ab hominibus videtur expulsas. 
Et ita fit ut interd.um Ule qui foras jn i t t i tur , intus sit ; et Ule foris qui' 
intus retineri videtur.- Hom. X. in Ezech.: Qui cum omni humilitate 

. sive digne sive indigne depositi sunt, Deo judicium derelinquunt, eP 
patienter sustinent quod de se judicatum es t i s t í st á Deo misericor-

diam 
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diam consequentur , et frequenter etiam áb hominibus revocantur Ui 
•pristinum gradum et in gloriam quani amiserant. Honj. X X I . in Jo
sué: Ubi peecatum non est evidens , ejicere' de Ecclesia neminem possu-
mus, ne forte erudicantes zizania , eradicemus simul cum ipsis etiam 
triticum n. 280. 

TERTULLIANUS Scorp. c. 10: Si adhuo clausum putas coslum ^ me
mento claves ejus híc Dominum Petro ^ et per eum Ecdesice reliquisse, 
n. 395. Adversus Praxeam , c. 1 : Nam idem (Praleas) episcopum 
iKomanuni agnoscentem jam prophetias Montani , Priscce, Maximillce% 
et ex ea cognitione pacem ecclesiis Asia et Phrigice inferentem falsa de 
ipsis prophetis et ecclesiis eorwn adseverando, et pradecessorum ejus 
auctoritates defendendo coegit, et litteras pacis revocare jam emissas, et d 
propósito recípiendorum charismatwn concessare. I ta dúo negoíia diaho-
l i Praxeas Roma: procuravit: prophetia7n expulit et hceresim intul i t : 
Parucletum fugavit et Patrem crucifixit^ n. 397> De Pudicitia c. 1. 
Audio edictum esse propositum et quidem perentorium , pontifex scili-
cet maximus , episcopus episcoporum edicit: Ego et moechics et fornica-
iionis delicia pcsnitentia funcfis dimitió , n. 397. 

S. CYPRIANUS (Edit. Pamelii, Parisiis 1616.) De Unitate Ecclesiae: 
Hoc eo f i t , fratres dilectissimi ^ dum ad veritatis oríginem non reditur^ 
nec capul quceritur , nec magistri ccelestis doctrina servatur. Quce siquis 
consideret et examinet ^ tractatu longo atque argumentis opus non est. 
Probatio est ad fidem facilis compendio veritatis. Loquitur Dominus ad 
Petrum: Ego t ibi áxco, inquit, quia tu es Peírus et super istam petram 
eedincabo Ecclesiam meara et portae inferorum non vincent eam. Et t i 
b i dabo claves regni coeloruni et quae ligaveris super terram, erunt l i -
•gata et in ccelis: et qusecurnque solveris super terram, erunt soluta et 
•in coelis. E t iierum eidem post resurrectionem suam dicit : Pasee oves 
meas, Super illum unum ¿edificat Eeclesiam suam., et i l l i pascendas 
mandat oves suas. E t quamvís apostolis ómnibus post resurrectionem 
mam parem potestatem tribuat et dicat : Sicut misit me Pater , et ego 
mitto vos : Accipite Spíritura Sancturü. Si cui remiseritis peccata remit-
íentur i l l i ^ si cui tenueritis , tenebuntur : tamen ut unitatem manifesta' 
r e t í unam cathedram constituit ̂  et unitatis ejusdem originem ab um 
incipisntem sua auctoritate disposuit. Hoc erant utique et cceteri aposto-
f i quod fu i t Petrus, par i consortio prcediti et honoris et potestatis , sed 
exordiu/n ab unitate proficiscitur. Primatus Petro datur , ut una Chris
t i Ecclesia et cathedra una monstretur. E t pastores sunt omnes, sed 
grex unus ostenditur, qui ab apostolis ómnibus unanimi consensione 

•pascatur...' Hanc Ecdesice unitatem qui non tenet ^ tenere se fidem cre-
di t ' ! Qui Ecdesice renítitur et resistit, qui cathedram Pe t r i , süper 
•quam fundata est Ecclesia, deserit, in Ecclesia se esse confidit? Quan-
do et beatus apastolus Paulus hoc idem doceat, et sacramentum unita
tis ostendaf, dicens: Uuum corpus et unus spiritus , una spes vocatio-
íiis vesírae, unus Dominus, una fides,unum baptisma,unus DeustQuam 
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linitatém firmiter tenere et vindicare debemus , máxime Episcopi qui in 
Ecclesia prasidemus, ut episcopatum quoque ipsum unum atque indiví-
swn prohemus. Nemo fraternitatem mendacio f a l l a t , nemo fidei ver i ta-
tem pérfida pravaricatione corrumpat. Episeopatus unus est, cujas á 
singiilis IN SOLIDUM pars tenetur. Ecclesia quoque una est, quce in mul-
titudinem latius incremento fcecunditatis extenditur: quo modo solis 
multi r ad i i , sed lumen unum : et rami arhoris mul t i , sed robar unum 
tenaci radice fandatum : et cum de fonte ano rivi-plurimi dejiaunt, nu-
merositas licet diffusa videatur exundantis copia largitate , imitas ta-
men servatur in origine... Sic et Ecclesia Domini... Adulterari nonpo-
test sponsa CHRISTI , incorrupta est et púdica : unam domum novit i 
unius cabiculi sanctitatem casto pudore custodit... Quisquís ab Ecclesia 
segregatus adulterce jungitur , á promissis Ecclesice separatur... Qui a l i 
bi prceter Ecclesiam colligit , CHRISTI Ecclesiam spargit... Monet ipse 
in evangelio sao, et docet dicens: Et erit unus grex et unus pastor. E t 
esse posse uno in loco aliquis existimat aut rnultos pastores aut piares 
greges ? ... Quomodo possunt dúo aut tres in nomine CHRISTI colligi 
quos constat á CHRISTO et ab ejus evangelio separariT non eriim nos ab 
i l l i s , sed i l l i á nobis recesserant. E t cum hcereses et schismata postmo-
dwn nata sint: durn conventicula sibi diversa constituunt, veritatis ca-
put atque originem reliquerunt: Dominus autem de Ecclesia sua loqui-
tuf\et ad hos qui sunt in Ecclesia loquitur... Deus. unus est, et GHIUSTUS 
unus , et una Ecclesia ejus, et fides una, et plebs.in solidam corporis 
miitatem concordia glutino copuíata n. 264: 399 s: 404: 458: 466 s; 567.-

Epist. X X V I I . ad lapsos: Dominas noster cujas pracepta métuere' 
et observare debemus., episcopi honorem et Ecclesia sua rationem dispo-
nens in evangelio loquitur, et dicit Petro: Ego dico t ibi &c. Inde per 
temporam et successionum vices episcoporum ordinatio, et Ecclesia ratio 
decarrit, ut Ecclesia supsr episcopos constituatur: et omnis actus Eccle
sia per eosdem prapositos gubernetur n. 468. Epist. X L . ad plebem 
de schismaticis I Deus unas est, et CHRISTUS unus , et una Ecclesia , et 
cathedra una super Petram Domini voce fundata. Al iad altare consti-
tui aut sacerdotium novum fieri prater unum altare et unum sacerdo
tí um non potest. Quisquís alibi collegerit, spargit. Adulterum est, im-
piwn est ,'sacrilegum est quodcumque humano furore instituitur ut dis-
positio divinar violefur , n. 293: 395 : 402. 

Epist. L I I . aci Antonianuin de Gornelio et-No vacia no : Factus est 
autem Cornelias Episcopus... de clericorum pane omnium testimonio , de 
plebis qua tune adfuit sujfragio , et de sacerdotum antiquorum et bono" 
rum virorum collegio , cum nemo ante se'factus é^set, cum Fahiani lo* 
eus , id est cum locus Petri et gradas cathedreé sacerdotalis vacaret, 
Quo ocupato de Dei volúntateatque omnium mstrum consensione firma-
to, quisquís jam Episcopus fieri volaerit , foris fiat necesse est , neo ha-, 
heat ecclesiasticam ordinationem qui Ecclesia non tenet unitatem. Quis* 
%uis Ule fuer i t , multum de se licet jactans, et sibi plurímum vindicans^ 
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profanus est, alienus est , forís est. E t cum post primum secmdus esst 
non jjossit, quisquís post unum qui solus esse debeat, factus est, non 

jam secundas Ule, sed nullus est... Manente concordice vinculo et perse
verante catholicce Ecclesia individuo sacramento, actum suum disponit, 
et d i r ig i t unusquisque episcopus ratíonem propositi sui Domino redditu-
rus... Quod vero ad Novacianí personam pertinet, frater carissime, de 
quo desiderasti tibí scribi quam haresim introduxisset, scías nos primo 
in loco neo curiosos esse deberé quid Ule doceat, cum forís doceat. Quis
quís Ule est et qualiscumque est, christianus non est, qui in CHRISTÍ 
Ecclesia non est... Cum sit á CHRISTO una Ecclesia per totum mundum 
in multa membra divisa, ítem episcopatus unus, episcoporum multorum 
concordi nutnerositate diffusus: Ule post Dei tradítionem, post conne-
xam et ubique conjunctam catholicce Ecclesíce unitatem, humanam co-
netur Ecclesiam faceré , et per plurímas civítates novos apostólos suos 
mit tat , ut quídam recentia instítutíonis suce fundamenta constituat. 
Cumque jam prídem per omnes provincias et per urbes síngalas ordina-
tí sint Episcopí.... Ule super eos creare alios pseudoepíscopos audeat. 
Quasi possit aut totum orbem noví conatus obstínatíone peragrare, aut 
ecclesiastici corporis compaginem discordia suce seminatiohe rescindere.. 
Episcopatum autem tenere non posset etiamsí episcopus prius factus á 
eoepiscoporum suorum corpore et ab Ecclesíce Unitate descísceret... Qui 
ergo nec unitatem Spiritus, nec conjunctíonem pacís observaí; et se ab 
Ecclesíce vínculo atque á sacerdotam collegio separat: episcopí nec po-
testatem potest habere, nec honorem, qui episcopatus nec unitatem vo
la i t tenere, nec pacem , n. 284 : 286 : 301 : 399 : 404. 

Epist. LV. ad Cornelium de Fortunato et Felicíssimo: Ñeque enim 
áliunde hcereses obortce sunt, aut nata sunt schísmata , quam inde qaod 
sacerdotí Dei non obtemperatur, nec unus ín Ecclesia ad tempus sacer-
dos et ad tempus judex vice CHRISTÍ cogitatur. Caí si secundum magis-
teria divina obtemperaret fraternitas universa; nemo adversum sacerdo
tam collegium quidquam moveret... Plañe episcopí non de volúntate Dei 
fiunt) qui extra Ecclesiam fiunt; ... Coeterum ( dico enim provocatus, 
dico dolens, dico compulsas ) quando episcopus in locum defunctí subs-
t i tu i tu r , quando populi universi sufragio ín pace delígitur, quando 
Dei auxilio in persecutíone protegitur, collegís ómnibus fidelíter junetus, 
plebi suce in epíscopatu quadríennío jam probatus, in quiete servíens dis' 
ciplince , in tempestate proscriptas, applícito et adjunct@ episcopatus sui 
nomine, toties ad leonem petitus, i n circo , in amphiteatro dominica 
dignatíonis testimonio honoratus: his ípsis etiam diebus, quibus has ad 
te litteras f e c i , oh sacrificia qua edicto proposito celebrare populus j u -
bebatur', clamore popularium ad leonem denuo postulatus in circo cum 
talis , frater charissime, á quibusdam desperaíís et perditis , et extra 
Ecclesiam constítutís impugnari videtur, apparet quís impugnet. Non 
scilícet Chrístus qui sacerdotes aut constítuit aut protegit, sed Ule qy,i 
CmusTi adversarim et Ecclesia ejus inimicus, ad húc Ecclesia prcepo*. 

si-
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&tum suct mfestkiatione pers^quiti irut guhernatore suiíatú atrocius at-
que violentius circa E celes i ¿c naujragia grassetnr... Nec prcepositum ser
vían deseri á quíbusdam m i retar alíquis% guando ipsum Dominum mag-
nalia et rmfatíilía surnma facientem, et virtutes Dei Patris factorum 
tjuorum testimonio comprobantem, discipuli sui reliquerint. E t tamen 
ille non increpuit recedentes aut graviter comminatus est, sed magis 
conversas ad apostólos suos d ix i t : Numquid et vos vulíis iré ? Servans 
scilicet legem qua -homo libertati suce relictus, et in arbitrio propio cons-
titutus, sihimet ipse vel mortem appetit vel .salutem. Pttrus tamen super 
quem adificoAa ab eodem Domino fuerat Ecclesia, unus pro ómnibus lo-
quens, et Ecclesia: voce respondens a i t : Domine ad quem ibiraus? Ver-
fea vitfe aeternne habes, et nos credimus et cognovimus quoniam tu es 
ÜKus Dei v i v i : significans scilicet et ostendens eos qui é CHRISTO reces-
serint, culpa sua perire : Ecclesiam tamen ques in CHRISTÜM credat, eb 
quee semel id quod cognoverit teneat ^ nunquam ab eo omni'no .discedere $ 
et eos esse Ecclesiam , qui i n domo Dei permanent .... Posi ista adhuo 
insuper pseudoepiscopo sibi ab fuereticis constituto , navigare audent, éf 
¿id Petri -cathedram atque ad Ecclesiam principalem unde unitas sacer-
áotalis exorta est 5 d schismaticis et prophanis litteras f e r ré , nec cogita-
te eos esse Romanos ( quorum fides Apostoh predicante laudata est ) 
ñd quos perfidia habere non possit accessum. Qua antem causa veniendi 
et pseudoepiscoporum contra episcopos factum nuntiandil aut enim placet 
il l is quod fécerunt et in suo scelere perseverant: aut si displicet et re~ 
cedunt, sciúnt quo revertaníur. Nam cum statutum sit ómnibus nobis, 
et ¿equum sit pariter ac justum ., ut uniuscujusque causa illic audiatur, 
ubi est crimen admissum , et singulis pastoribus portio gregis sit ads-
cripta, quam regat unusquisque et gubernet rationem sui actus Domino 
redditurus'. oportet utique eos quibus prcesumus non circumcursare, nee 
episcoporum concordiam coh&rentem sua subdola et f a l l a d temeritate 
collidere, sed agere illic causam suam , ubi et aecusatores habere et íes-
tes sui eriminis possint; nisi si paucis desperatis et perditis minor vide-, 
tur esse auctoritas episcoporum in Africa constitutorum, qui jam de il l is 
judicaverunt, et eorum conscientiam multis ddictorum laqueis vinctam 
judic i i sui nuper gravitate damnaruntrn. 294 s; 303 : 395 : 399 : 402: 
4-04: 600. 

Epist. L X V I I . ad Stephanum papara : Dirigantur in provinciam 
ét ad plebem Arélate consistentem á te littera , quibus absiento Mar -
tiano ^ alius in ejus locum substituatur.*. Idcirco enim^frater carissi-
me, copiosum est corpus sacerdotum concordia; mutua: glutino atque uni-
tatis vinculo copulatum, ut siquis ex collegio nostro hcertsim faceré , et 
gregem CHRISTI lacerare et vastare tentctverit , M¿hveniant c^eteri, et 
quasi pastores útiles^ oves dominicas in gregem colligant,..Nam et si pas
tores mul t i sumus, unum tamen gregem pascimus, et oves universas 
quas CBRISTÜS sanguine suo et passione qua:sivit, colligere et fovere de-
bemus n. 304. Epist . 'LXX: Foris consiiíutus cum Sancto Spiritu non 

Vvr est. 
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neo haptizare venientem potest, quando el haptisma unum sit, 8f 

Spiritus Sanctus unus, et una Ecclesia á CHRISTO Domino origine uní-* 
tatis et raiione fundata i n. 402. 

Epist. L X X I : Non esi autem de consnetudine pr&scrihtndum ^ sed 
ratione vincendum. Nam neo Petras quem primum Dominus elegit, et 
Hipar quem adificavit Ecalesiam suam, cum secum Paulas de circumci" 
sione postmodum diseeptaret, víndicavit sibi aliquid insolenter aut arro* 
ganter assutnpsit; ut diceret se primatum tenere et ohtemperari á rao-
vellis et posleris sibi potius oportere. Neo despexit Paulum quod Ecch-
sice prius persecutor fuisset r sed consilium veritatis admisit, et rationi 
legitima quam Paulas vindicabat, facile consensit, documentwn scili-
éét nobis et concordia et patientia- tribuens, ut non pertinaciter nostra 
amemus, sed qua aliquando á fratribus et collegis nostris utiliter et sa-
íubriter suggeruntur, si sint vera et legitima, ipsa potius nostra daca» 
mus, 11. 308: 402. 

EUSEUIÜS Eccles. Hist. ( eJit. Valesií. Venet. 1763 ) L. IT. c. 14 sj 
Benigna et clementisima Dei prouídentia fortissimum et máximum Ín
ter apostólos Petrum et virtutis mérito reliquorum omnium principem a& 
patronum , Romam adversas iílam generis humani labem ac pestem ( 5/-
monern Magwn ) perducit... Añade que S. Marcos escribid en Roma su 
evangelio, y S. Pedro le aprobd, y prosigue: Refertur ita a demente., 
eai testis accedit Papias liierapolitanus episcopus. Porro Marci mentio" 
nam fieri, ajunt, á Petra in priore epístola quam Roma scriptam esse 
eontendunt, idqite Petrum ipsum innuere qai Romam figúrate appellap 
has verbis: Salutat vos Babilonis Ecclesia á Deo perinde ac vos electa, 
et Marcus filias meus , n. 385. L . I I . c. 24 s. y I I L c. 2 : 11 s: Posí 
Pauli Petrique martirium primas Ecclesia Romana episcopatum susce-
p i t Linus... Linas Ecclesite romana episcopus cum eam duodecim annis 
administrasset, Amncleto deinde regendam tradidit... Omnes uno con~ 
sensu Simeonem filium Cleopa , (post martirium Jacobi ) episcopali sede 
dignwn judioaverunt... Primus Alexandrimrum Ecclesia episcopus (post 
Marcum) Anniamis duobus et viginti annis exactis abiit é vita, cui se--
sundus ordine successit Avilius &c . n. 370 s. IJ. I V . c. 23 : Primum 
quidem de Dionysio dicendum est qui Corinthiorum Ecclesia- episcopa-
ium gessit , neo solwn populis sibi commissis , verum etiam aliarum re-
gionum et urbium incolis divinos labores sitos prolixe communicavit * om*-
niwn commodis utilitatique inserviens in- catholÍ£Ís ill is quas ad divei'** 
sas ecclesias scripsit epistolis, n . 2 75 s. 

L. V. G. 24.: Episcopis vero Assia qui morem sibi á majoribus i r a -
ditum retinendum esse acriter contendebant , Policrates praerat... ffifr 
tor quideni romana: urbis Episcopus illico omnes Assia vicinarumque 
provinciarum Ecclesias- tanquam contraria recta fidei sentientes d com--
munione abscindere cottatur • datisque liíteris universos qui illic erant 
fratres pros£ribiíret ab unitute Ecclesia pr&rsus alie nos esse pronuntiat*. 
•Vsrum hao- non nmmbm placebant episcopis* Proinde Victorem ex ad* 

ver-

517 
verso liortati sunt ut ea poíms sentiré vellet qtíte pací ei unitati charita~ 
tique erga proximum congruehant. Extant etiam nunc eorum litierce qui~ 
bus Victorem acerhius perstringunt. Ex quorum numero Irenaus in epis* 
tola quam scripsit ncanine fratrum quihus prceerat in Gall ia , il lud quidem 
defendit solo die dominico Resurrectionis Domini mysterium esse cele* 
hrandum ; Kictorem tomen decenter admonet ne integras Dei Ecelesias 
morem sihi á majoribus traditum custodientes ú communione abscindat, 
Etpost alia multa a i t : Ñeque enim de die solum controversia est, sed 
-etiam de forma ipsa jcjunii... Atque liaec in observando jejunio varietas 
con nostra primum setate nata est, sed longe antea apud majores nos-
tros coepit^Nihilominus tamen et omnes isti pacem inter se retinuerunt 
et nos invicem retinemus. Ita jejuniorum diversitas consension^m fidei 
comniendat.... sed et presbiteri i l l i qui ante Soterem ecclesiam cui tu 
«une praees gubernarunt, Anicetum dico et P ium, & Hyginum cum 
Telesphoro et Sixto, ñeque ipsi unquam observarunt... Pacem nihilo-
minus colebant cum iis qui ad se venissent ex ecclesiis in quibus id ob-
servabatur... l i l i ipsi qui te prsecesserunt presbiteri quamvis id minime 
observarent, eeclesiarum presbiteris qui id obscrvabant Eucharistiam 
transmiserunt. Et cum beatissimus Polycarpus Aniceti temporibus Ro-
mam venisset, atque inter illos de quibusdam aliis rebus módica esset 
controversia, statim mutuo pacis ósculo se complexi sunt ? de hoc capi-
te non magnopere inter se contendentes. Ñeque enim Anicetus Poljcar-
po persuadere unquam poterat , ut observare desineret, quippe qui cum 
Joanne Domini nostri discípulo, ct cum reliquis apostolis quibuscum fa-
miliariter vixerat, eum morem perpetuo observasset. Ñeque item Poly
carpus Aniceto persuadere conatus est ut observaret , cum Anicetus eo
rum qui ante se fuerant, presbiíerorum morem sibi retinendum esse d i -
ceret. Quae cum ita se haberent, communicarunt sibi rnvicem. Et Ani -
eetus in Ecclesia consecrandi munus Polycarpo honoris causa concessit: 
íandemque eum pace á se invicem diseesserunt: tam iis qui observa-
bant, quam illis qui minime observabant, pacem communionemque to-
íius Ecelesiae retinentibus, n. 273. 

L . V I . c. 9 s: A t Ule (Narcisus) cum dictorum ( t r ium eum cahmi-
niantium) infamiam sustinere non jjosset, et alioqui philosophiccc vita 
iam dudum amore teneretur : relicta Ecclesice plebe in solitudine ae de-
viis agris plurimos annos delituit... Post Narcissi fugam. ignaris ómni
bus ubiñáhi gsntium ageret, visum est finitiniarum eeclesiarum episcopis 
alium ejus loco episcopum ordinare^ Dium nomintí... Successor ei datus 
est Germanio, quem deinde Gordius exéepit. Hujus temporibus Narcis-
ms cum súbito quasi redivivus emersisset ^ á frairibus ut Ecclesia admi-
nistratioue/n denuo susciperet rogatus est... Verum cum propter extre-
mam senectutem ministerium suura obire amplias non posset, supradic-
tum Al^xandrum alterius Ecclesia episcopum divina dispensatio per re-
velationein quamdam qua i l l i in somniis apparuerat, ad participandum 
mm Narcisso sacerdotis offioium VQcavit.... Vox queedem evidentissima 
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ab iis Qul ( Hlerosotyfítis ) safictitate éhúnehant auditu, significabat ip~ 
sis ut (^Alexandntm) destinatum síbi á Deo episcopum suswperent. QuocL 
eum i l l i consentientibus vioínarnm Ecclesiarum episcopis feaissent, ma~ 
nme deinceps eum apud se coegerunt, n. 278, L . V I . c. 19 : Or i ge
nes..., cum Alexandrice gravissimum bellum excitatum fuisset, ... Pales-
tinam peúi t et Casareis donúciliuni fixit. Ubi etiam ab illius regionis 
episcopis rogatus est ué puhlioe in ecclesia dissereret ^ et divinas scriptu-. 
ras tametsi nondam presbiter ordinatus exponeret. Atque id manifestum 
fiLerit nel ex iis quce Alexander Hierosolimorum et Theoctistus Casarien' 
sis episcopus ad Demetrhmi pro huj'us fact i defensiane seribunt in huno, 
modum: Quod vero in iitteris tuis adjeaisti imnquam antea visum- nec-
factum fai&se at pí-sesentibus episcopis laici co-ncionarentar: in eo n-escio 
quomodo á veritate loagissinie aberrasti. Nam sicnbi reperiuntur qut 
fratribus prodesse possint, eos SanetL episcopi nitro adhortaatur ut ad 
populum couciones habeant. Sic... Idque etiam alibi fieri credibiie est,. 
quamvis nos ignorenxns...5eíi cum Demetrius-per litteras eum revocasset; 
missisque ecclesia suce diaconis redditum ejus urgere non destitisset i 
Alexandriam reversus consueturn munus obUt^ n. 279. 

L . V I L c, 5 á 9 : Dionysim secundam de baptismo- scripsit episto-
lum... de Stephano ita scribem'. Antea, quidem Utteras scripserat de í l e -
leno et de Firmiliano, de ómnibus denique saeerdotibus per Ciliciani;, 
Gappadociam cunctasque íinitiinas provincias eonstitutis, sese ob eam^ 
causam ab illorum commanione discessurum-, quod baereticos rebapti-
zarent, Ac vide quaeso gravitatem negotii. Re vera enim i a maximis uí 
audio, episcoporura conciliis decretum est ut qui ab hoereticis ad caího»-
licam ecclesiam accedunt, primum catixecumeni fierent , ac deinde vete-
ris ac impuri fermeníi sordibns per baptismum purgarentur. De his 
.ómnibus ego ad i l lum epistolam-misi- rogans atque obíestans., n. 312, 

L . V i l . c. 27 á 30: Paulus Samosatensis Antiochia episcopatum, 
•smcepit. Hic cum aduersus Ecclesia. doctrinani nimis abjecte et. humili-
ter de CHRISTO sentiré ccepisset, quasi is nihil supra communem homi-
nurn naturam habuisset: Dionysius Alexandrina ecclesia episcopus ro
gatus ut ad concilium venir et 7 adventum quidem. suum distulit, seneó^ 
tutem et infirmitatem corporis causatus.. Caterum quid ipse de hac quas^ 
tione sentiret per epístolas, indicavit. A t reliqid ecclesiarum pastores, 
undique exciti tamquam adversas gregis Dominici vastatoremr simul 
omnes Antiochiam convenerunt..,Omnes itaque in unum congregati an-
tistites^ unam ex communi sententia ad Dionysium romana urhis epis
copum , et ad Máximum Alexandrinuni scripserunt epistolam: eamque. 
ad. omnes deinde provincias transmisenmt; tum ut siudium suum ac d i -
ligentiam ómnibus declarare n t ; tum ut perversum. Pauli dogma, confu-
tationes. quoque et disgutationes aduersus illum habitas^ cunctamque ho-
tninis vitam ac, mor es exponer ent. Porro ipsamet illorum verba ad per~ 
petuam posterorum memoriam non incoinmodum fuevit hic referre : Dio-
nysio et Aiaximo et oittiübus gej universum- orbenx commiaistris nostris^ 
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epíscopis, presbíteris et diacoms et univ-ersse Ecclesise catholicae quve 
snb crelo est , Heleo-aS et Hymenaeus... et reliqai oranes qui nobiscunV 
sunt, vicinaruni urbiam et provinciarura episcopi , presbiteri ac diaco-' 
ni , et ecclesise Be i , charissnnis fratribus, in Domino salutem.... Hunc 
igitur Deo bellum indicentefti nec cediere volentem, cum á-éóiaMwMíii^ 
ne nostra abdicassemus, necesse íiabuimus alium ejus loco Ecclesise eá* 
tlioiicse episcopum ordinare, non absque divina ut credimus providen-
íia-. Demetriani scilicet beaíse memorise episcopi, qui ante hunc magna 
cum laude earadem rexit eccresiam, filium Domnum , vkum ómnibus' 
quse episcopum decent, dotibus exornatum. Quod quidem idcireo vobis: 
&igaiíicavimus, ut et ad eum scribatis, et ab eo communicatorias litte--
ras accipiatis... Cum Paulas é domo Ecclesice mdlatenus excederé vellef, 
¿nterpellatus Imperator Aurelianus rectissints hoc negotium dijudicavity 
iis' domwn tradi prcecipieits, quibus itaíici christiance religionis antis~ 
tites ^ et romanas episcopus scriherent. Hoc modo vir supra memoratus-
eum sumnto d'edecore per sacularem potestatem ab Ecclesia exturbatus 
est: Ac tum quidem erga nostros sic affectus erat Aurelianus, n. 316 s. 

Osius Gorduvensis Epist. ad Const. ap-. Anast. Ne rebus te mi'scea$ 
ecclesiasticis : nec nobis his de rebus pracepta mandes: sed d nobis po-
t im htec ediscas. Tihi Deus imperium t r ad id i t , nobis ecclesiastica con-
credidit. Ac quemadmodum' qui t ibi imperium subripit i Deo ordinanti 
repugnat, ita metue ne si ad te ecclesiastica pertrahas' magni eriminis 
reus fias: Reddite, scriptum esí,qua8 sunt Caesaris &c. ñeque nobis ig i 
tur terree imperare licet: ñeque tu adolendi habes potestatem. Hac quod 
tuam curem salutem, scribo , n. 4,1. 

CONCILIUM NICENUM Can. I V . Episcopum opórtef máxime quidem 
ab ómnibus qui sunt in provincia constitui: si autem sit hoc difficile vel" 
propier urgentem necessitatem vel via longitudinem,per tres omnim eum-
dem in locum- congregatos , absentibus quoque suffragium ferentibus, 
scripiisque assentientibus, tune electionem fieri; eorum autem qua fiunP 
eonfirmationem in unaquaque provincia á Metropolitano fieri. Can.-
V I . I l tud autem est omnino manifestum quod siquis absque metropolita-
ni sententia factus sit episcopus, eum magna Synodus defiuivit non es
se episcopum, n. 593 :• 628. 

GOMCIL. SARCICENSS, Ep. ad Julium ( ap. Goust. I I I ) : Hoe enim 
optimum et vulde congruentissimum esse videbitur, si ad eaput , i d est 
ad Petri apostoli s-edem , de singulis quibusque provinciis Domini refe-* 
rant sacerdotes, n. 4.1.1». CONCIL. EPHESINUM AGÍ. I . Missi á Sancta-
Symdo ( quatuor episcopi, lector et notarius ) ut piissimum Nestorium 
tertio moneremus quo vel nunc tándem sancta huic Synodo sese adj'un-
geret... Hinc incipit sacra Synodus examinare Nestorii dogmata... : Cr--
rilltts episcopus Aiexandrice- d ix i t : Audivít sancta et magna h<ec Syno-' 
dus qua ad religiosissimum Nestorium scripsí'... quare San-ctitatsm ves--
tram rogo ut coram exponat rede ne et incúlpate, sandoque M i conci-
iio- (^Nicano ). comenkater hac scripsenm y an secus... Postyuam ketes 

est epístola ( Néstori¿ ad Cyrillum) Cyrillus dixit ' . Quid videtur sánela 
hmc Synodo de epístola modo recítala' i Numquíd hcec ipsa quoque fidei 
niccenorum patrum consentanea esse videtur, an vero secus'l ... Omnes 
Westorii epístolhm et dogmata anathematizamus... Qui Nestorio commu-
nicat anathema sit. Sanctissimi romani episcopi scrípta legantur.... et 
lecta est tota epístola Calestini ad Nestorium.,. ( et alia scripta consona 
Cyr i l l i et Synodi Mgip t i ad Nestorium niissa cuín epístola Calestini)... 
Sancta Synodus Dei gratia j'uxta religiosissimorum christianissimorum-
que imperatorum nostrorum statutum i n Epliesiorum metrópoli congrey 
gata, Nestorio novo Juda : Agnosce te propter impías pradicationes 
tuas et adversum cánones contumaciam, vigésimo secundo die mensis 
j u n i i prcesentis juxta ecclesiasticarum sanctionum decreta á Sancta Sy
nodo depositum atque ab omni eclesiástico grada alienum esse. A-ct. 
111: Philippus Apostólica sedis legatus d i x i t : N u l l i dubium imo sacu-
lis ómnibus notum est quod sanctus Petrus apostolorum princeps et ca~ 
put fídeique columna et Ecclesia catholica fwidamentum á Domino nos^ 
tro JESUCIIRISTO claves regni accepit^solvemlique ac ligandi peccata po~ 
testas ipsi data est: qui ad hoc usque tempus et semper in suis successo-
ribus vivit et iudicium exercet. Hujus itaque secundum ordinem succes* 
sor sanctus papa noster Calestinus episcopus nos ipsius pr¿esentiam sup-
plentes ad hanc sanctam Synodym misit , quam quidem Synodum come-
ñire jusserunt humaqissjmi christianissimique imperatores &c. n. 403: 

CONCIL. cALcgooNENSE Act. I : Pascasinus Vicarias Sedis Apostó
lica d ix i t : Beatissimi atque apostolici v i r i papa urbis Roma , qui est 
caput omniwn Eeclesiarum, pracepta habemus pra manibus in quibus 
ceusuit interloquendum ut Dioscorus non sedeat in concilio. Act. I I : 
Lecta epístola S. C y r i l l i , episcopi clamaverunt. Omnes sic credimus: 
hac fides Leonís Archiepiscopi... Leo et Anatoliiis i ta credunt... sicut 
Cyrillus ita credimus...sicut epístola Cyr i l l i habent ita sapimus, sic ere-* 
didimus, sic credimus. Judiees et Senatus dixerunt: Recitetur et epístO' 
la Deo digíiissimi Archiepiscopi regia M sénioris Roma Leonís .( ad 
Flavianum)... Post lectionem episcopi clamaverunt: Hac Patrum fides.,. 
omnes ita credimus... P.etnts per Leoneni ita locutus est,.. Apostoli ita 
rdocuerunt. Pie et veré Leo docuit. Cyrillus ita docuit... Leo et Cyrillus 
similiter docuerunt, anathema ei qui sic non credít. Act. I I I : Sanc
ta Synodus d ix i t ; Coiiseqmns est mandare Dei arnantissimo episcop» 
Alexandrina civitatis Dioscoro... oceurrere ad sanctum hoc concilium... 
Tertia vocatio: Sancta et magna universalis Synodus sanctissimo epis-

'fiopo Dioscoro...Pascasinus episcopus, d ix i t : Cognovit beatissima Synodus 
quoniarfi tertio vocatus Dioscorus ad respondendum sais aecusatoribus 
vendré contempsit. Quo igitur dignus est ita conteniuens, vestra Sancti-
tas ore proprio faciat manífestum. Sancta Synodus dixi t •: Indignatio*-
j ie , qua contra inobedientes á sanctis regulis.constituta est..PPascasinus 
d i x i t : Iterunj, rogami'^,.. quid placeat pestree, Sanctitati. Sancta Syno-*-
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Mus d i x i t : Qua plácito, sunt eamnibus... Pascasirtus dixít : juhet re l i " 
giositas vestra ut ultione ecclesiastica contra eum utaníur'í Consentitis? 
Saneta Synodus d ix i t : Omnes consentimus, quce reguíis sunt p i ad ta in 
eo fieri. Pascasinus d ix i t : Juhet religiositas vestra ut ecclesiastica sen-
tentia adversas eum ut sum interlocutus , utamur ? Sancta Synodus d i 
xi t . Etiam consentimus... Pascasinm d i x i t : Iterum dico quid placet 
beatitudini vestrce'? Máximas episcopus magnce Antiooheiice civitatis d i 
x i t : Quod videtur Sanctitati vestra ét nos concordes efficimur. Pasca
sinus... et eum ipso LucenciUs et Bonifacius... ferientes' loeum sanctissí" 
ma apostólica Sedis Roma Leonis pranuníiaverunt: Bíanifesta facta 
suat qu8e á Dioscoro... Unde Sanctissimus Archiepiscopus magnse et se-
¿ioris Romae Leo per nos et per praesen-tem sancíam Synodum ana cum.. 
beato Petro Apostólo qui est petra et crepido catholicae Ecclesiae et ree-
íae fidei fundameatmn, nudavit eum tam episcopatus dignitate, qnaiH 
stiam et ab omni sacerdotali alienavit ministerio. Igi tur sancta hac'ef 
magna Synodus qua plaeent regulis supsr memorato Dioscoro decernat. 
Anatolius archiepiscopus regia Constantinopolis- nova Roma dixit ' . Hao 
gadem apostólica Sedi per omnia sapiens , concors sententia efficior su-
per damnatione Dioscori... Maximus episcopus magna Antiochia d ix i t : 
Optabam quidem nullum ex--fratribus et consacerdotihus meis talihus 
peocafis irruere ut etiam regulis subjaceret. Quoniam vero Dioscorus.... 
ideo- eam ecclesiastica sententia suhjicio sicut sanctissimus Pater nos-
ter Leo senioris urbis Roma per Vicarios sms, et nova Roma Archie
piscopus Anatolius interlocuti sunt... A-ct. IV". Judices et amplissimm 
Senaius dixerunt ; Manifes tatis iis qua j am pridem constituía, sunt^ 
quod placuit 'reverendo Concilio de sancta fide, ipsum nos doceat. Pas
casinus ac Lucenclui... dixerunt: Sancta Synodus fidei regulam apnA 
Nioaam:.. apud Constantinopolim... et á beato Cyriilo ápud Ephesum 
expositam amplectitur. Apostalici v i r i imiversalís Ecclesia papa Leonis^ 
Néstor i i et Eutichetís haresim damnantis scripta, quid, vera fides ha-
heat exposuerunt. Simíliter sancta Synodus hanc fide in. ten et\ hanc se-
quitar': nihi l amplius neo addere potest neo minuere... Episcopi clama-
ve runt : Omnes sio credimus... Judices et Serfatus dixerunt: Coram sa~ 
eris evangeliis á reverentia vestra hic positis, singuli episcopi qui coii--
'venerunt doceant sí expositio Patrum Nicea & qui post in regía c ivi -
tate congregati sunt , consonat epístola reverentíssimi papa Leonis, 
Anatolius episcopus Constantinopolis d ix i t : Epístola sanctissimi Leonis' 
consonat Sy/nholo- Patrum qui apud Nicanm et qui apud Constantiñopo-
linvpostea sunt coUecti: sed et iis qua in Epheso süb Cyriilo gesta sunü 
ab universali Concilio quando JSfestorium condemnavit. Quapropter con-
sensi et eidem epístola lubenter suhscrípsi, A-ct. Vf. Allocutío Mar* 
eiani imperato-ris... Nos efiim ad fidem confirmandam ?ion ad poteníiam' 
aliquanr exercendam, exemplo religiosi principis Co?isíantÍJii Symdo in*-
teresse voMmus.,....quatenus* sicut d Nioana Synodo usque ad praxis 
frmm- tempus erroribus amputatis vera fides cunctis inrwtuil :ita&> num 
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•per hanc sanctam Symdum remotk caUginihus &c. . . úmnss damave-* 
runt: Marciano novo Constantino multos annos... Aecius d i x i t : Quq-
niam... hcec sancta Synodus... definitionem nunc ah omni-errore alienam 
pr¿edicaz>it... si placet, recitaho. Imperator d ix i t : Lege... ( E t lecta de-
finitione fojxta actiane V. et subscriptionihus episcoporum) Imperator d i 
x i t : Dicat sancta Synodus si secundum omnium episcoporum expositio-
nem definitio nunc releeta proluta est. Omnes elamaverunt: Omnes sic 
credimus: una fides , una voluntas, omnes consentientes subscripsimus. 
Hcec fides Patrum, hac fides apQstolorum & c . n. 406 s t 515: 537 á